Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

2

22-06-2022

F.13/22/41
NL:TZ:0000222012:F001
22-02-2022

mr. K.M. van Hassel
mr J.A. Camphuis

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mimmi B.V. 22-03-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Mimmi B.V., 22-03-2022

statutair gevestigd te Leiden, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 1

onder nummer 73234966, bezoekadres: Rooswijck 5, 1081 AJ Amsterdam

Activiteiten onderneming

Op het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan 22-03-2022

als activiteiten van Mimmi B.V. (hierna: "Mimmi”) vermeld: “Het uitbaten van 1

een horecagelegenheid alsmede bezorgdienst.”

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2021 €14.227,91
2020 € 15.043,80
2019 € 173.080,74

2022 € 0,00

Winst en verlies Balanstotaal


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=16422f46-5c95-ec11-a864-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87f2d00f-a608-eb11-80fe-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Bovengenoemde financiéle gegevens zijn volgens verklaring van bestuurder. 22-03-2022

1

Winst en verlies en balanstotaal is tot op heden niet bekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€22,25 22-03-2022
1

Verslagperiode

van 22-03-2022

22-2-2022 1

t/m

22-3-2022

van 22-06-2022

22-3-2022 2

t/m

22-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 36 min
2 8 uur 18 min
totaal 33 uur 54 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Enig aandeelhouder en bestuurder van Mimmi is Kenzo Holding B.V. 22-03-2022

1

Het bestuur van Kenzo Holding B.V. bestaat uit 1 (natuurlijk) persoon.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was Mimmi op datum faillissement 22-03-2022
niet betrokken bij gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Op datum failissement stonden er voor zover de curator heeft kunnen nagaan 22-03-2022
geen verzekeringen op naam van Mimmi. 1

1.4 Huur

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan stond er op datum faillissement 22-03-2022
geen huurovereenkomst op naam van Mimmi. Volgens informatie van de 1

bestuurder was het adres waar Mimmi staat ingeschreven anti-kraak in gebruik
en ruim voor faillissement reeds verlaten.

1.5 Oorzaak faillissement

Op 23 februari 2022 heeft op het kantoor van de curator een intake 22-03-2022
plaatsgevonden met de bestuurder. 1

Bestuurder heeft het volgende verklaard over de oorzaak van het faillissement.

Vanuit Mimmi werden werkzaamheden verricht op het gebied van catering op
locatie en een bezorgdienst. Voornamelijk op het gebied van sushi.

In 2020 was er een mogelijkheid de werkzaamheden vanuit een concept store
te verrichten. De omzet was goed maar er ontstond onenigheid met de
beheerder van de locatie over de afdracht van de omzet.

In april 2021 kreeg Mimmi de kans een nieuwe locatie op te zetten in een
reeds bestaan proeflokaal. Door een verschil van inzicht met de exploitant van
de nieuwe locatie is de samenwerking in juni 2021 eenzijdig beéindigd door de
exploitant. Er waren op dat moment echter al veel kosten gemaakt.

De verschillende lockdowns vanwege de pandemie hebben ook tot een
tegenvallende omzet geleidt.

Door de tegenvallende omzet en de beéindiging van de samenwerkingsrelatie
met de exploitant van een proeflokaal, kon Mimmi op een gegeven moment
niet meer voldoen aan haar betalingsverplichtingen. Met verschillende partijen
is een betalingsregeling getroffen maar uiteindelijk heeft een van deze partijen
succesvol het failissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 22-03-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft Mimmi geen onroerende 22-03-2022
zaken op naam staan. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 22-03-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Door de curator zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. De werkzaamheden 22-03-2022
werden op locatie uitgevoerd waarbij gebruik werd gemaakt van de 1
keukenapparatuur die aanwezig was op de betreffende locatie.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht fiscus is niet van toepassing. 22-03-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 22-03-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Door de curatoris geen voorraad aangetroffen.

Het onderhanden werk bestaat volgens de bestuurder uit één opdracht om
catering te verzorgen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Mogelijkheden verkoop onderhanden werk onderzoeken.

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

22-03-2022

1

22-03-2022
1

22-06-2022
2

22-03-2022
1

22-03-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder is er sprake van een beperkt aantal 22-03-2022
debiteuren. De curator doet nader onderzoek. 1

Volgens opgave van de bestuurder heeft Mimmi vorderingen op twee 22-06-2022
partijen. Ondanks meerdere verzoeken daartoe heeft de bestuurder 2

nagelaten administratie over te dragen die de vorderingen voldoende
onderbouwen. De curator vermoedt dat de verzochte administratie niet
aanwezig is, waardoor incasso van de vermeende debiteuren niet mogelijk is.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar debiteuren. 22-03-2022
1
| Geen. 22-06-2022
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 143,99 22-03-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)

Alle bank- en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het
verzoek eventuele rekeningen op naam van Mimmi te blokkeren.

Mimmi hield rekeningen aan bij ING Bank N.V. en Knab Bank. Het saldo op
datum faillissement bedroeg:

ING Bank N.V. EUR 143,99 tekort; en
Knab Bank EUR 7,25.

ING Bank N.V. heeft haar vordering bij de curator ingediend.

Knab Bank heeft EUR 22,25 naar de boedelrekening overgemaakt. Dit betreft
het op datum failissement aanwezige saldo en na datum faillissement
ontvangen bedragen.

€ 22,25 22-06-2022
2

Toelichting vordering van bank(en)

De Knab bank heeft EUR 22,25 overgemaakt op de boedelrekening.



5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan had Mimmi op datum faillissement 22-03-2022
geen leaseovereenkomsten op naam staan. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan zijn er door Mimmi aan 22-03-2022
banken/kredietinstellingen geen zekerheden verstrekt. 1

5.4 Separatistenpositie

Verwezen wordt naar 5.3. 22-03-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een 22-03-2022
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een 22-03-2022
retentierecht. 1

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een recht van reclame 22-03-2022
hebben ingeroepen. 1

5.8 Boedelbijdragen

A 22-03-2022
Toelichting 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Geen. 22-03-2022
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De activiteiten waren op datum faillissement reeds
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. De activiteiten waren op datum faillissement reeds
gestaakt.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

22-03-2022

1

22-03-2022
1

22-03-2022
1

22-03-2022
1

22-03-2022

1

22-03-2022

1

22-03-2022

1

22-03-2022
1



7.1 Boekhoudplicht

Ondanks herhaalde verzoeken daartoe heeft de curator tot op heden een
beperkt deel van de administratie ontvangen. De curator zal het gebruikelijke
onderzoek doen naar de gevoerde administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens informatie uit de Kamer van Koophandel zijn er zijn geen
jaarrekeningen gedeponeerd. De jaarrekeningen voor 2019 en 2020 zijn
derhalve niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voorwerp van onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Voorwerp van onderzoek.

Toelichting

De curator heeft zijn voorlopig rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Daaruit
volgt dat de curator diverse onregelmatigheden heeft geconstateerd. Het
rechtmatigheidsonderzoek is gedeeld met de bestuurder voor hoor en
wederhoor, maar de bestuurder heeft nagelaten om een reactie te geven.

Na weging van de goede en kwade van rechtsmaatregelen, heeft de curator
besloten af te zien van het nemen van rechtsmaatregelen. Voor zover nodig
zal de curator

melding maken van onregelmatigheden bij de relevante instanties.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Voorwerp van onderzoek.

22-03-2022
=g
22-03-2022
=K
22-03-2022
=
22-03-2022
=k
22-03-2022
=k
22-06-2022
i 2
22-03-2022
=R



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Geen. Zie 7.5.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar rechtmatigheid.

Zie 7.5.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: PM.
ClaimsAgent: PM.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 85.293,00

€ 85.442,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich (nog) geen andere preferente crediteuren gemeld.

22-06-2022
2

22-03-2022
1

22-06-2022
2

22-03-2022
1

22-03-2022
1

22-06-2022
2

22-03-2022
1

22-03-2022

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 33.474,40

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Conform art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en registreren van crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Bij de curator zijn geen aanhangige procedures bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

22-03-2022
1

22-03-2022
1

22-03-2022
1

22-06-2022
2

22-03-2022
1

22-03-2022
1

22-03-2022
1

22-03-2022
1

22-03-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

onderzoek naar rechtmatigheid en de oorzaken van het faillissement;
onderzoek naar debiteuren;

onderzoeken mogelijkheden verkoop onderhanden werk; en
registratie crediteuren.

16 Fw voor bij de Rechtbank Amsterdam.

I De curator draagt het faillissement met dit verslag voor opheffing ex artikel

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

I De werkzaamheden zijn afgerond. Dit is het tweede en tevens eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

22-03-2022

1

22-06-2022
2

22-03-2022

1

22-03-2022
1

22-06-2022
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


